

MKR-sak 24/99 BESØK FRA MKR TIL DET ØKUMENISKE
SENTER I GENEVE

Saksbehandler : Stig Utnem

Saksordfører : Berit Lånke

I Geneve ligger hovedkvarterene for de tre internasjonale økumeniske organisasjonene Kirkenes Verdensråd (KV), Det lutherske verdensforbund (LVF) og Konferansen av europeiske kirker (KEK) i det økumeniske senter på rue de Ferney. Den norske kirke er medlem i dem alle og for tiden er vi representert i deres styrer gjennom Trond Bakkevig (KVs Sentralkomite), Sigrun Møgedal (LVFs Executivkomite) og Finn Wagle (KEKs Sentralkomite).

Svært mye av det som er MKRs arbeidsoppgaver kommer fra vår deltakelse i disse organisasjonene. Og motsatt, spørsmål som opptar vår kirkes indre liv og vårt forhold til andre kirker i Norge, bringes ofte inn i diskusjonen og samtalen i disse organisasjonene. Det er derfor av stor betydning for Rådet å være kjent med det som foregår i disse organisasjonene. Til daglig skjer dette gjennom at Rådets medlemmer vil få et abonnement på Ecumenical News Information som er et fellesorgan for de samme økumeniske organisasjonene. I tillegg vil rapporter fra møter som kommer inn til sekretariatet bli gjort tilgjengelig.

På bakgrunn av at de aller fleste av Rådets medlemmer er nyvalgte, vil det være av stor betydning å få et direkte og personlig møte med menneskene og atmosfæren i det økumeniske senteret i Geneve. Jeg foreslår derfor at det planlegges et besøk til det økumeniske senteret for Rådets medlemmer. Av økonomiske grunner bør besøket vente til neste år, men bør finne sted i tilknytning til det regulære Rådsmøte i MKR i januar/februar. Det endelige tidspunkt vil bli fastsatt når møteplan for de sentralkirkelige råd fastsettes.

Pris på flyreisen Oslo-Geneve nødvendiggjør at en er i Geneve fra lørdag til søndag (flyreiserabatt). Et tentativt program kan se slik ut:

Fredag MKR møte i Oslo

Lørdag MKR møte i Oslo fram til lunsj. Deretter avreise til Geneve

Søndag Gudstjeneste i den norske menigheten i Geneve. Deretter besøk på det økumeniske studiesenter Bossey.

Mandag Samtaler i det økumeniske senter

Tirsdag Samtaler. Avreise til Oslo om ettermiddagen

Den økonomiske rammen for et slikt besøk med ca. 20 deltakere som reiser til og fra Oslo er 150 000. Da er det regnet inn overnatting på John Knox senteret i nærheten av det økumeniske senter.

MKR/AU behandlet denne saken i sitt møte 6.april og gjorde følgende vedtak:

- 1. MKR/AU stiller seg positive til generalsekretærens forslag om et besøk ved Det økumeniske senter i Geneve og anbefaler MKR å fatte vedtak om en slik studietur.*
- 2. MKR/AU ber rådet vurdere om nemndledere også bør være med på turen.*